
 

   

 

  

    

    

    

    

    

 COMUNE DI BAUCINA  
 Città Metropolitana di Palermo  

 

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue  componenti con firma digitale, il cui certificato è  validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, 

c. 2bis del d.lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto  tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle 

regole tecniche di cui al  Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.  

 

COPIA  
 

AREA AFFARI GENERALI 
 

 

REG. DELL’ AREA N. 89 DEL 30-06-2020 - REG. GENERALE  N. 252 DEL 30-06-2020 
 

 

 

Oggetto: PO FSE 2014/2020  Misure di sostegno allemergenza socio-assistenziale da 

COVID19 ai sensi delle Deliberazioni della Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020, n. 135 del 

07/04/2020  n. 148 del 17/04/2020  DDG n. 304 del 04/04/2020 -alla L.R 12/05/2020 n.9.art.9.- 

Direttiva istruzioni operative 2 del Dipartimento reg.le della Famiglia e delle Politiche Sociali  

prot. n.14404 del 20 maggio 2020 - APPROVAZIONE ATTI. 
 

CIG:  

 
Il Resp.le dell'Area 

 
VISTO il  D.D.G. n. 304 del 4 aprile2020 del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche 

Sociali, che ripartisce tra i Comuni le risorse disponibili in quota FSE2014/2020,in misura pari al 30% della quota 

di riparto prevista nella tabella allegata alla Deliberazione di Giunta Regionale n.124 del 28 marzo 2020 che per il 

Comune di Baucina è di €.38.780,00;  

ATTESO che il 30% delle misure di sostegno all'emergenza socio-assistenziale da COVID-19  è pari ad  

€. 11.634,00 ;  

VISTA l'informativa del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche 

Sociali prot.n .10221 del  9 aprile2020 "POFSE2014-2020; informativa in merito alle misure di sostegno 

all'emergenza socio-assistenziale da COVID-19 previsti ai sensi della Deliberazione della Giunta della Regione 

Siciliana n.124 del 28/03/2020 

VISTA, altresì,  l'informativa del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle 

Politiche Sociali prot.n.11716 del 24 aprile2020 "POFSE2014-2020 :” ISTRUZIONI OPERATIVE” 

VISTA la legge regionale   12/05/2020 n. 9 art. 9, la quale ha  ampliato le voci di spesa indicate nelle 

Deliberazioni della Giunta Regionale nn.124 /2020 e 135/2020  attuate  con D.D.G.n.304 del 4 aprile2020 e 

relativo contratto stipulato  fra il Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali e il comune di 

Baucina  “Atto di adesione”; 

VISTO il   bando di attuazione delle disposizioni di cui al sopra richiamato D.D.G.n.304 del 4 aprile2020  

modificato ai sensi della  direttiva “istruzioni operative 2” del Dipartimento reg.le della Famiglia e delle Politiche 

Sociali  prot. n.14404 del 20 maggio 2020,  con la   quale vengono  specificate le categorie di  spese 

ammissibili , corredato di nuovo schema  di istanza per la richiesta del beneficio  che si allegano alla presente per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTO  l’avviso di manifestazione di interesse per la costituzione di un elenco di esercizi commerciali, 

compreso le farmacie, disponibili all’accettazione di Buoni spesa per l’acquisto di beni di prima necessità 

modificato ai sensi della  direttiva “istruzioni operative 2” del Dipartimento reg.le della Famiglia e delle Politiche 



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è  validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, 

c. 2bis del d.lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto  tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle 

regole tecniche di cui al  Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.  

Sociali  con la   quale vengono  specificate le categorie di  spese ammissibili , corredato di modello di 

manifestazione di interesse,  che si allegano alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

  

VISTI : 

il D.L.vo 267/2000; 

la L.R. 30/2000; 

il D. Leg.vo n118/2011;    

DETERMINA 

 Per le motivazioni espresse in premessa 

Approvare i seguenti atti: 

1)   bando di attuazione delle disposizioni di cui al sopra richiamato D.D.G.n. 304 del 4 aprile 2020  modificato ai 

sensi della  direttiva “istruzioni operative 2” del Dipartimento Reg.le della Famiglia e delle Politiche Sociali,  con 

la   quale vengono  specificate le categorie di  spese ammissibili, corredato da  schema  di istanza per la 

richiesta del beneficio, che si allegano alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

2)   avviso di manifestazione di interesse per la costituzione di un elenco di esercizi commerciali del comune, 

compreso le farmacie, disponibili all’accettazione di Buoni spesa per l’acquisto di beni di prima necessità 

modificato ai sensi della  direttiva “istruzioni operative 2” del Dipartimento Reg.le della Famiglia e delle Politiche 

Sociali   con la   quale vengono  specificate le categorie di  spese ammissibili, corredato di modello di 

manifestazione di interesse,  che si allegano alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

         Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale della presente e la contestuale diffusione sul sito 

web istituzionale con decorrenza immediata.  

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  vincenza monastero 

(Sottoscritto con firma elettronica) 

 
Il Resp.le dell'Area 

F.to Dott.ssa Francesca Brancato 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è  validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, 

c. 2bis del d.lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto  tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle 

regole tecniche di cui al  Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.  

 


